1

東北学院同窓会宮城野支部岩切 TG 会

令和 5 年度第 3 回役員会議事録
日時：令和5 年12 月23 日（土）13 時 30 分
場所：岩切東コミュニティセンター大広間

I. 出席者

顧 問 兵 藤 勲 幹 事 石 森 公 夫

会 長 渡 辺 敏 之 幹 事 大 友 作 夫

副 会 長 吉 川 時 夫 幹 事 中 村 仁

副 会 長 永 野 昌 一 幹 事 門 間 榮 一

幹 事 長 鈴 木 健 治 幹 事 横 田 恭 治

会 計 嘉 藤 和 男 幹 事 伊 藤 和 則

II. 次第（司会：鈴木健治幹事長）

1. 会長挨拶（渡邊敏之会長）

本年度最後の役員会にお集まりいただき、誠にありがとうございます。今年は様々な

挑戦と試練があり、内外ともに厳しい一年でした。

しかしながら、大谷翔平選手のMVP獲得や藤井聡太 8冠達成など、素晴らしいこと

もありました。これらの瞬間は、私たちに元気を与えてくれました。

また、本学においては節目の年でもあります。五橋キャンパスが開学し、地元の荒町

商店街との良好な関係が築かれています。学生が見守り隊に参加するなど、地域社会

との連携が一層深まっています。これらの地域イベントへの積極的な参加は、私たち

の大学が地域社会にどれだけ貢献しているかを示す一例です。

土樋キャンパスで開催された落研寄席にも足を運び、見事な出来に感動しました。機

会があれば、わが TG会でも演じてもらえたらどうだろうと考えております

そして、来年は総会を控えています。皆様のご意見を伺いながら、ますます発展と進

化を遂げるための方針や計画を練っていきたいと考えています。

2. 議事（議長：渡邊敏之会長）

① 令和５年度事業報告

※別紙（次ページ）参照

② 令和 6年度総会について

日時：令和 6年 3月 2日（土）15:00

場所：岩切東コミセン 大広間

2

議事：第 1号議案 令和 5年度事業報告

第 2号議案 令和 5年度収支決算報告並びに監査報告

第 3号議案 令和 6年度事業計画（案）

第 4号議案 令和 6年度収支予算（案）

第 5号議案 役員改選（案）

③ その他：講演の件、会費の件

鈴木幹事長から、来年度総会時の講演会は、本学が節目の時でもあるので、母校

の状況について説明していただくことにしたいが如何かとの発言があり、その通

り進めることとした。

また、総会会費は昨今の値上げラッシュに鑑み、5,000 円としたいが如何かとの

発言があり了承された。

3. 懇談会

① 次期役員改選について

会長から、女性役員登用について現在２名の候補者に声をかけているが、厳しい

状態との説明があった。

また、大友作夫幹事から、次期役員は辞退したい旨の発言があった

② 男女共学化後の中高・五橋キャンパス見学を企画したらどうかとの意見があった

ので前向きに検討することとした。

III. 次回役員会について

1. 日時：令和 6年 1月 27日（土）13:30

2. 場所：岩切東コミセン 大広間

3. 次第：会計監査

令和 6年度総会議案書の審議

以上

3

※ 別 紙

令和 5 年度事業報告
（令和 5年 1.1～令和 5年 12.31）

１．各種会議

開催日 事業内容 開催場所 摘要

01 月 21日 第 1回役員会議 岩切東コミセン
総会打合せ

会計監査

07 月 01日 第 2回役員会議 同上

中間報告

会員交流夏まつりに

ついて他

12 月 23日 第 3回役員会議 同上
中間報告・次年度総

会について

２．主催行事

開催日 事業内容 開催場所 摘要

 令和 5 年度総会  中止/書面報告

 マジック研究会  廃部

5 月 24 日 春の岩切 TG 会ゴルフ 松島チサンＣＣ ６名参加

 岩切ＴＧ会旅行会  中止

8 月 26 日 会員交流夏まつり 岩切東コミセン

講演：嘉藤和男氏

「私とグライダー」

来賓：2 名

会員：23 名

10 月 31 日 秋の岩切 TG 会ゴルフ 松島チサンＣＣ ８名参加

３．参加行事

開催日 事業内容 開催場所 摘要

２月 22 日 東北学院仙台同窓会総会
江陽グランドホテル

渡邊会長出席

4 月 1 日

東北学院大学

五橋キャンパス

開学記念式典

東北学院

押川記念館
鈴木幹事長出席